

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA
 SETOR DE LICITAÇÕES
 At. Sr. Pregoeiro
 PROCESSO: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-310724-PE01-SDE**
 DATA DA ABERTURA: **21/08/2024 ÀS 08:10 HORAS**

Prezado Pregoeiro,
 Apresento nossa proposta de preços referente ao Pregão Eletrônico Nº PMH-310724-PE01-SDE, que versa sobre a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COMPLEMENTARES DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA EJA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE HIDROLÂNDIA-CE, conforme se segue.

Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.



PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCAS	PR. UNIT.	EXTENSO	PR. TOTAL	EXTENSO
1	"AÇÚCAR", TIPO:REFINADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BRANCO, 1ª QUALIDADE	EMBALAGEM 1,00 KG	50	IRMAOZINHOS	R\$ 4,73	quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 236,50	duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
2	ARROZ BENEFICIADO, TIPO:PARBOILIZADO, SUBGRUPO: POLIDO, CLASSE: LONGO FINO, QUALIDADE: TIPO 1	EMBALAGEM 1,00 KG	400	CAXANGA	R\$ 6,57	seis reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 2.628,00	dois mil, seiscentos e vinte e oito reais
3	CONDIMENTO, TIPO: ALHO, APRESENTAÇÃO: NATURAL, ADICIONAL: CABEÇA	QUILOGRAMA	40	OURO BRANCO	R\$ 30,65	trinta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.226,00	mil duzentos e vinte e seis reais
4	CONDIMENTO, TIPO:URUCUM, APRESENTAÇÃO: PÓ	QUILOGRAMA	30	DONA CLARA	R\$ 17,53	dezessete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 525,90	quinhentos e vinte e cinco reais e noventa centavos
5	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA:ATÉ 20% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO:HOMOGENEIZADO	EMBALAGEM 200,00 G	100	BETANIA	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais
6	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:PEITO, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A), PROCESSAMENTO: COM PELE, COM OSSO	QUILOGRAMA	375	AVE NOVA	R\$ 17,89	dezessete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 6.708,75	seis mil, setecentos e oito reais e setenta e cinco centavos
7	FARINHA DE MILHO, GRÃO-AMARELO, TIPO:FILOCADA, APRESENTAÇÃO:PRÉ-COZIDA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, INGREDIENTE ADICIONAL: FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	EMBALAGEM 500,00 G	400	SEIRRAMIL	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 980,00	novecentos e oitenta reais
8	FARINHA DE TRIGO, GRUPO:DOMÉSTICO, TIPO:TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTE ADICIONAL:FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	EMBALAGEM 1,00 KG	10	DONA MARIA	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 68,00	sessenta e oito reais



9	MACARRÃO, TEOR DE UMIDADE: MASSA PRÉ-COZIDA, BASE DA MASSADE FARINHA DE TRIGO, INGREDIENTES ADICIONAIS: COM OVO, TIPO: FRESCA, APRESENTAÇÃO: ESPAGUETE	EMBALAGEM 400,00 G	600	DELICIOSO	R\$ 3,72	três reais e setenta e dois centavos	R\$ 2.232,00	dois mil, duzentos e trinta e dois reais
10	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, TIPO: PURO, ESPÉCIE VEGETAL: SOJA, TIPO QUALIDADE: TIPO I	EMBALAGEM 900,00 ML	40	SOYA	R\$ 7,10	sete reais e dez centavos	R\$ 284,00	duzentos e oitenta e quatro reais
11	PÃO, BASE: DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO: SEMI-DOCE, TIPO ADICIONAL: BISNAGA, CACHORRO QUENTE	EMBALAGEM 500,00 G	250	LA PAZ	R\$ 8,75	oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.187,50	dois mil, cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
12	POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	25	KERO POLPA	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 287,50	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
13	POLPA DE FRUTA, TIPO: ABACAXI, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	25	KERO POLPA	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais
14	SUCO, APRESENTAÇÃO: POLPA CONGELADA, SABOR: CAJÚ, TIPO: NATURAL	QUILOGRAMA	25	KERO POLPA	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 255,00	duzentos e cinquenta e cinco reais
15	POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	25	KERO POLPA	R\$ 9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$ 237,50	duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos
16	POLPA DE FRUTA, TIPO: MANÇA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	QUILOGRAMA	25	KERO POLPA	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
17	SAL, TIPO: REFINADO, APLICAÇÃO: ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5%	PACOTE 1,00 KG	20	ATLANTICO	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 28,00	vinte e oito reais
18	OVO, ORIGEM: GALINHA, GRUPO: BRANCO, CLASSE: A, TIPO: GRANDE	UNIDADE	1200	AVINI	R\$ 0,82	oito reais e dois centavos de real	R\$ 984,00	novecientos e oitenta e quatro reais
VALOR TOTAL							R\$ 19.878,65	

dezenove mil, oitocentos e setenta e oito reais e sessenta e cinco centavos

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 19.878,65
DEZENOVE MIL, OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

RAZÃO SOCIAL: G C H REIS LTDA ME/EPP

CNPJ: 28.520.441/0001-33 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.704636-3

ENDEREÇO COMERCIAL: RUA CORONEL SALUSTIANO, 13 LETRA A - CENTRO - CEP: 63.750-970 - TAMBORIL/CE.

TELEFONE/EMAIL: (88) 9.9334-5778 / gchreis_18@hotmail.com

BANCO AGÊNCIA E N° DA CONTA: BANCO DO BRASIL AG. 8170-1 C/C: 2374-4

NOME DO REPRESENTANTE: GABRIEL CANDIDO HOLANDA REIS

CPF/RG: 006.609.053-96 / 04483741888 - DETRAN - CE

Declaro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Dispensa de Licitação.

Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para fins do disposto na Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, acrescido pela Lei nº9.834, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SL/T/MP.

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro que as propostas econômicas apresentadas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

TAMBORIL / CE, 21 DE AGOSTO DE 2024

GABRIEL CANDIDO Assinado de forma digital por

HOLANDA GABRIEL CANDIDO HOLANDA

REIS:00660905396 REIS:00660905396
Dados: 2024.08.21 15:54:03 -03'00'

G C H REIS LTDA ME / EPP

Gabriel Candido Holanda Reis

CNH nº 04483741888 DETRAN/CE

CPF nº 006.609.053-96

Empresário

